Republika e Kosovés - Komuna e Suharekés
Republika Kosova - Opstine Suvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mjedis

Daté 28.06.2024 Numri i vrojtimit i lejes: 07Nr.423/350-25503

NE bazé t& Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L-110, nenet 14,15,17,19,20 dhe 21, Udhé&zimit Administrativ Nr.08/2017

pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor, Ligjit pér Procedurén Administrative Nr.05/L-031 neneve
44,47,48, Rregullores mbi Rregullat dhe Procedurat pér ndértimin e objekteve O1Nr.16-423 date 26.01.201 1,
Rregullore mbi tarifa nga shérbimet dhe veprimtarité komunale 01Nr.16-9367 daté 31.12.2021 si dhe Hartés
Zonale t&¢ Komunés s& Suharekés 01Nr.016-69078 daté 28.10.2022, 2022-2030, DUPM né Suhareké 18shon kété:

AKTVEND

IM

(MBI LEJEN NDERTIMORE)

Kjo leje ndértimore i léshohet:

Dielli BL. SH.P.K me pérfagésues

Emri: Bashkim Lumi nga Suhareka Adresa: Suharekg
. Aplikim pér Leje ndértimore:
: Kérkesa Bazé:
Email: 1 / CIResa BAZE | 07Nr.350-25503 dats 03.05.2024

Emri i Projektit:

Kompleksi afaristo-bansor “Dielli”’

Emri 1 Projektuesit:

“Hexagon Construction” ShPK

Adresa;

Rruga “Brigada 123", Suhareké

Pér punét ndértimore né vijim: NDERTIM I RI - KATEGORIA II (Objekte dysh, Lamela A,B)

Adresa: Rruga “Luigj Nikolla” Suhareké

Zona(t) Kadastrale: Nr.i parc. GPS Koordinatat e objekit:
Suhareké kadastrale: 4
Proné private ¢ Bashkim Halil 2816-1 Y=7486343.622 X=4691773.364

Lumi sipas certifikatés 2067/2024

daté 25.06.2024

Y=7486355.108
Y=7486355.187
Y= 7486361.860
Y="7486368.885
Y=7486368.927
Y="7486379.331
Y=7486385.561
Y=7486353.100
Y=7486341.255

X=4691777.833
X=4691777.631
X=4691780.228
X=4691778.840

X=4691779.053

X=4691776.997
X=4691792.078
X=4691796.926
X=4691789.449

Lloji i ndértimit t& propozuar:

Objekte né Varg (Lamela A,B)
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Kategoria e ndértimeve t& propozuara:

Kategoria II

Sipérfagja e pérgjithshme Bruto e Objektit mbi kuotén 0.00:

3293.90m?

Gabariti 677.20m? Etazhiteti: | B+P+4

Vija Sipas Aktvendimit mbi Kushte Viia Sipas Aktvendimit mbi Kushte

rregullative Ndértimore:07Nr.594/350-35550-42988 0 djé rtimore | [dértimore: 07Nr.594/350-35550-42988
daté 18.07.2023 daté 18.07.2023

Pérshkrimi

Me kété vendim, poseduesit t& Lejés ndértimore investitorit Dielli BL SH.P.K me pérfagésues Bashkim Lumi nga
Suhareka i lejohet ndértimi i Kompleksi afaristo-banesor “Dielli” (Lamela A,B) me etazhitet B+P+4 duke mos e
tejkaluar koeficientin e ndértimit dhe kushtet tjera t& definuara me Hartén Zonale t& Komunés, Kushteve
ndértimore dhe Udh&zimeve Administrative.

Lokacioni i objektit &shté né kuadér t& HZK-sé 01Nr.016-69078 daté 28.10.2022, konkretisht né vendin e quajtur
Pojata né Suhareké, ku sipas gjendjes s& planifikuar parcela kadastrale 2816-1 ZK Suhareké &shté toké ndértimorel
me destinim Sipérfage Urbane e Pérgjithshme — ZB4 (Zoné Banimi me shumé njési). Objekti do t& ndértohet sipas|
projektit t& hartuar nga byroja projektuese: “Hexagon Construction” ShPK.,

Objekti ka karakter t& pérhershém me etazhitet B+P+4. Ndértimi i objektit t& béhet konform Aktvendimit mbi
Kushte Ndértimore:07Nr.594/350-35550-42988 daté 18.07.2023.

Objekti Esht€ lejuar t& ndértohet me sipérfage né pérdhess: 667.20m2,

Kjo Leje ndértimore léshohet né bazé & aplikacionit dhe informatave mbéshtetése (t& ofruara nga ana e palés
gjaté teré procesit & shqyrtimit t& saj). Ndértimi do t& béhet né pérputhje me dokumentet teknike dhe juridike t&
aprovuara pér ndértim t€ objektit. Cfarédo ndryshimi i projektit kryesor duhet t& aprovohet nga hartuesi i
projektit dhe nga ky organ.
Poseduesi i Lejés Ndértimore éshté i obliguar qé:

¢ Puna né ndértim duhet t& fillojé brenda njé (1) viti nga data e dhénies s& késaj Leje Ndértimore, pérveg nése

zgjatet afati i vlefshmérisé sé saj né pajtim me Ligjin.
» Té vendos tabelén informuese né vendndértim me informata e méposhtme:
- Informata mbi Lején Ndértimore, Projektuesin, Kontraktuesin dhe Prezantimi grafik i dukjes s& ndértimit.

¢ Duhet t& siguroheni se kontraktuesi né vendndértim i posedon dokumentet e méposhtme:

- Njé kopje t€ késaj Leje ndértimore; ‘

- Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e treté, njé kopje e kontratés ndérmjet poseduesit t& Lejes
ndértimore dhe kontraktuesit;

- Nj& kopje e t& gjitha dokumenteve t& ndértimit q& jan& nénshkruar ose vulosur si t&¢ “APROVUAR” nga
organi kompetent;

- Projektin Kryesor me t& gjitha fazat pér nevoja t& realizimit t& ndértimit;

- Dokumentacioni qé tregon konformitetin e produkteve t€ ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat rregullative,
Kodin dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit;

- Librin dhe ditarin e ndértimit, g¢ duhet t& pérmbajné regjistér t& hollésishém ditor & & gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré t& dhéna t€ shkruara dhe skematike, q& dokumentojné: datén, vendin dhe rezultatet e
testeve t€ kryera né materialet ose punét ndértimore; pérshkrim t& problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhe
inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur;

- Protokolet e miratuara t& nevojshme pér aplikim pér certifikaté t& pérdorimit’

- T& dorézojé njoftim inspektoratit t& Organit Kompetent pér fillimin e ndértimin s& paku shtaté (7) dité para
fillimit t& punéve ndértimore;

- T& njoftojé organin kompetent pér t€ kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj dhe akte nénligjore. Kéto
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inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo inxhinierin e licencuar
pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore t& punéve ndértimore.

- T& njoftojé organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuar nga Projektuesi.
Poseduesi i Lejés Ndértimore duhet t& njoftoj¢ organin kompetent pér t& gjitha ndryshimet né
dokumentacionin ndértimor t& miratuara nga projektuesi pérveq né rastet kur:

o Ndryshimet nuk jang né kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret né fuqi;

© Ndryshimet né dimensionet e pjeséve t& jashtme t& ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero presje njé (0.1)
metér por q€ nuk tejkalojné vijén ndértimore;

© Ndryshimet né organizimin e brendshém jané né harmoni me Kushtet Ndértimore, kodet dhe rregulloret
teknike né fuqi;

- Nése gjaté punimeve haset né elemente arkeologjike, invesitori &shté i obliguar ti ndérpress punimet dhe t&
njoftojé organet komunale.

- Obligohet invesitori qé gjaté gérmimit dhe ndértimit t& objektit t& b&jé pastrimin e materialit t&
panevojshém pér puné dhe se t& njejtin ta transportojé né deponing pér trajtimin e tyre, né lokacionin e
pércaktuar nga Kuvendi i Komunal.

- Pas pérfundimit t& punéve ndértimore, té aplikojé pér certifikaté t& pérdorimit né pajtim me ligjin dhe aktet
nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesi investitori Dielli BL SH.P.K me pérfagésues Bashkim Lumi nga Suhareka, pérmes kérkesés
07Nr.350-25503 daté 03.06.2024 ka kérkuar nga organi kompetent Iéshimin e Lejés Ndértimore pér ndértim t&
Kompleksi afaristo-banesor “Dielli” me etazhitet B+P+4, sipas projektit t€ bashkangjitur. Kjo Leje Ndértimore
bazohet né shqyrtimin e provave:

* Aktvendimi mbi Kushte Ndértimore: 07Nr.594/350-35550-42988 dats 18.07.2023

e Kontraté mbi Ndértimin e Pérbashkét LRP.nr.206/2024 daté 07. 12.2023,

* Pelqim pér largimin e mbeturinave Nr.214/23 daté 31.07.2023, léshuar nga Kompania Regjionale pér
Mbeturina “EKOREGJIONI” SH.A. Prizren, Njésia Operative — Suhareks,

¢  Vértetim nga kompania Rajonale e Ujésjellsit “Hidroregjioni Jugor” Sh. A, Nr. 3741 daté 05.10.2023,

¢ Pélqim pér kushtet e sigurisé né komunikacion rrugor-nga Inspektori i Komunikacionit Rrugor 09Nr.315
dat& 02.08.2023,

» Pélqim pér rregullim t& dokumentacionit teknik, KEDS-SH.A, Nr.697 daté 1 1.09.2023,

* Leje Mjedisore Komunale 07Nr.941/350-59709 daté 07.12.2023,

* PElgim né dokumentacion teknik mbi masat e parapara pér mbrojtje nga zjarri Nr.03/03-112
daté 12.09.2023,

¢ Tri kopje t€ projektit zbatues dhe njé kopje elektronike,

¢ Kopje e planit dhe gertifikatat e pronésisé,

¢ Koordinatat e vendosjes s& Objektit sipas skicés s& terenit daté 22.01.2024 nga kompania e licensuar Geo
Limit SHPK

* Kopje e dokumentit Identifikues,

* Deklaraté/Pglgim LRP.nr.11926/2023 daté 10.10.2023,

* Vendim pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém 01Nr.016-13680 daté 29.02.2024,

* Dokumentacion mbi rregullimin e infrastrukturés 01Nr.104-25593 dat& 07.05.2024,

e Aktvendim mbi formimin e komisionit profesional 01Nr.410-26643 daté 13.05.2024,

* Deéshmi pér pagesén e taksés sipas njoftimit 07Nr.320/350-25503 daté 03.06.2024, taksa administrative
13,244.60€ dhe taksa e Infrastruktures 3810.84€, gjithésej né shumé prej 17,055.40€, sipas faturés
komunale nr. 001310 e paguar né Banka Ekonomike me daté 06.06.2024.
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* Ky organ pérmes shérbimit t& vet profesional pas shqyrtimit t&¢ kérkesés dhe dokumenteve tjera
pércjellése, bazuar né Ligjin pér Ndértim Nr.04/L-110, konform Hartés Zonale t& Komunés sé Suharekés
2022-2030, 0INr.016-69078 daté 28.10.2022 ka konstatuar se Jjan€ plotésuar t€ gjitha kushtet e parapara
ligjore pér léshimin e Lejés Ndértimore pér ndértimin e objektit, andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij
Aktvendimi.

Udhézim juridik: Kundér késaj Leje Ndértimore pala e pakénaqur mund t’i paragitet ankesé MMPHI-s& né
Prishting, né afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit pérmes kétij Organi.

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mjedis — Komuna Suhareké
Numri i vrojtimit i lejes 07Nr.423/350-25503 daté 28.06.2024
Vendimi i dérgohet:- Parashtruesit té kérkesés; Inspektoratit t& Kom unés; Dosjes s¢ DUPM-sé

Drejtori i Drejtorisé:

Visar KUCL~
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